
Protokół Nr II/18 

z Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada 

odbytej dnia 30 listopada 2018 roku 

w sali sesyjnej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie-Osadzie 

 

Obrady rozpoczęto o godzinie 10-tej minut trzydzieści, a zakończono o godzinie 11-

stej minut osiem. W sesji udział wzięli: Wójt Gminy Pan Sebastian Cichocki, Sekretarz 

Gminy Pani Lidia Nyga-Skwara, Radca prawny Mirosław Antoszewski, wz. Dyrektora 

Zespołu Szkół Nr 1 w Iłowie-Osadzie Pan Marek Wierzchucki, Dyrektor Gminnego Ośrodka 

Kultury i Sportu w Iłowie-Osadzie Pan Piotr Olszewski, Główny Księgowy Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie - Osadzie  Pani Anna Szulc, sołtysi oraz mieszkańcy. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15-tu radnych, lecz do czasu przeprowadzenia wyborów 

uzupełniających do Rady Gminy Iłowo-Osada skład radnych wynosi 14-tu, w sesji 

uczestniczy 13-tu radnych wg listy obecności. 

Ad. pkt. 1-2 

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada Pani Teresa Świątkowska, 

która poinformowała, że ustawowy skład Rady wynosi 15-tu radnych, a do czasu  

przeprowadzenia wyborów uzupełniających do Rady Gminy stan radnych wynosi 14 tu, 

w sesji uczestniczy 13-tu radnych wg listy obecności. Przewodnicząca stwierdziła quorum 

władne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała,  że zgodnie z art. 20 ust. 1b 

ustawy o samorządzie gminnym: „Obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie 

Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowo 

przyjęty”. Dostęp do posiedzeń kolegialnych organów władzy publicznej pochodzących 

z powszechnych wyborów wynika także z art. 3 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej. Taki obowiązek wiąże się z możliwością upublicznienia wizerunku 

oraz innych danych osób uczestniczących w obradach. Podstawą prawną przetwarzania 

danych osobowych jest Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 



dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119/1)  art. 

6 ust. 1 lit. c: „przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego 

na administratorze”.  

Ad. pkt. 3 

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych z zapytaniem, czy są jakie propozycje 

dotyczące zmian porządku obrad. Propozycji nie było, więc Przewodnicząca poinformowała, 

że skoro nie ma propozycji zmian porządku obrad, to porządek obrad obowiązuje w wersji, 

jaką otrzymali radni. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Rozpatrzenie zmian porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z I Sesji Rady Gminy. 

5. Uchwała w sprawie: wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Gminy upoważnionego do 

wydawania poleceń wyjazdów służbowych Przewodniczącemu Rady Gminy Iłowo-

Osada. 

6. Uchwała w sprawie: wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy  

Iłowo-Osada do Zgromadzenia Ekologicznego Związku Gmin ,,Działdowszczyzna”. 

7. Uchwała w sprawie: wskazania radnych do składu Komisji Mieszkaniowej. 

8. Uchwała w sprawie: ustalenia liczby oraz powołania składów osobowych Komisji 

Rady Gminy Iłowo-Osada. 

9. Informacja Wójta o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

10. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

11. Wolne wnioski i informacje. 

12. Zamknięcie sesji. 

 



Ad. pkt. 4 

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych w sprawie przyjęcia protokołu z I Sesji 

Rady Gminy Iłowo-Osada i poinformowała, że protokół został sporządzony w terminie i był 

do wglądu u pracownika obsługującego radę oraz że uwag do protokołu nie zgłoszono. 

Następnie Przewodnicząca zwróciła się do radnych z pytaniem, kto jest za przyjęciem 

protokołu z I Sesji Rady Gminy. 

,,Za” przyjęciem protokołu z I Sesji Rady Gminy głosowało 13-tu radnych, ,,przeciw” – 0 

radnych, ,,wstrzymało się od głosu” – 0 radnych. Protokół został przyjęty 13 głosami ,,Za”. 

Protokół głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt. 5 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: wskazania 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy upoważnionego do wydawania poleceń wyjazdów 

służbowych Przewodniczącemu Rady Gminy Iłowo-Osada i zaproponowała kandydaturę Pan 

Jarosława Chybińskiego, a następnie zwróciła się z zapytaniem do radnego, czy wyraża zgodę 

na kandydowanie. Pan Jarosław Chybiński wyraził zgodę na kandydowanie, natomiast innych 

kandydatów nie zgłoszono, zatem Przewodnicząca zwróciła się do radnych z zapytaniem, kto 

jest za przyjęciem uchwały i kandydaturą Pana Jarosława Chybińskiego na 

Wiceprzewodniczącego upoważnionego do wydawania poleceń wyjazdów służbowych 

Przewodniczącemu Rady Gminy. 

,,Za” podjęciem uchwały i kandydaturą Pana Jarosława Chybińskiego na 

Wiceprzewodniczącego upoważnionego do wydawania poleceń wyjazdów służbowych 

Przewodniczącemu Rady Gminy głosowało 13-tu radnych, ,,przeciw” – 0 radnych, 

,,wstrzymało się od głosu” – 0 radnych. Protokół głosowania stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. Uchwała została przyjęta 13 głosami ,,Za” i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. Uchwała została oznaczona Nr II/3/18. 

Ad. pkt. 6 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: wyznaczenia 

dodatkowego przedstawiciela Gminy Iłowo-Osada do Zgromadzenia Ekologicznego Związku 

Gmin ,,Działdowszczyzna”. Przewodnicząca poprosiła radnych o zgłaszanie kandydatur. 

Radny Pan Józef Małecki zaproponował kandydaturę radnej Pani Wandy Kremskiej, 

a Przewodnicząca zapytała Panią Wandę Kremską, czy wyraża zgodę na kandydowanie. 



Radna Pani Wanda Kremska wyraziła zgodę na kandydowanie. Następnie Przewodnicząca 

zwróciła się do radnych z zapytaniem, czy są jeszcze jakieś kandydatury, ale innych 

kandydatów nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła listę kandydatów i zarządziła głosowanie w sprawie 

zamknięcia listy kandydatów na dodatkowego przedstawiciela Gminy Iłowo-Osada 

do Zgromadzenia Ekologicznego Związku Gmin ,,Działdowszczyzna”. ,,Za” zamknięciem 

listy kandydatów na dodatkowego przedstawiciela Gminy Iłowo-Osada do Zgromadzenia 

Ekologicznego Związku Gmin ,,Działdowszczyzna” głosowało 13 radnych, ,,przeciw” – 

0 radnych, ,,wstrzymało się od głosu” – 0 radnych. Protokół głosownia stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie: wyznaczenia dodatkowego 

przedstawiciela Gminy Iłowo-Osada do Zgromadzenia Ekologicznego Związku Gmin 

,,Działdowszczyzna” z kandydaturą Pani Wandy Kremskiej i zwróciła się do radnych 

z pytaniem, kto jest za przyjęciem uchwały. 

,,Za” przyjęciem uchwały i kandydaturą Pani Wandy Kremskiej na dodatkowego 

przedstawiciela Gminy Iłowo-Osada do Zgromadzenia Ekologicznego Związku Gmin 

,,Działdowszczyzna” głosowało 13-tu radnych, ,,przeciw” – 0 radnych, ,,wstrzymało się od 

głosu” – 0 radnych. Protokół głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała została podjęta 13 głosami ,,Za” i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę 

oznaczono Nr II/4/18.  

Ad. pkt. 7 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: wskazania radnych do 

składu Komisji Mieszkaniowej i  poprosiła radnych o zgłaszanie kandydatur. Radna Pani 

Katarzyna Neubert zaproponowała dwie kandydatury radnych: Panią Halinę Stępkowską 

i Panią Olgę Danielewicz-Wójcik. Przewodnicząca zwróciła się do radnej Pani Haliny 

Stępkowskiej z zapytaniem, czy wyraża zgodę na kandydowanie, a Pani Halina Stępkowska 

wyraziła zgodę na kandydowanie. Następnie Przewodnicząca zwróciła się do radnej Pani Olgi 

Danielewicz-Wójcik z zapytaniem, czy wyraża zgodę na kandydowanie i Pani Olga 

Danielewicz-Wójcik również wyraziła zgodę na kandydowanie. 



Przewodnicząca Rady zapytała, czy są inne kandydatury, lecz innych kandydatur nie 

zgłoszono. W związku z powyższym Przewodnicząca zamknęła listę kandydatów i zarządziła 

głosowanie w sprawie zamknięcia listy kandydatów do składu Komisji Mieszkaniowej. 

,,Za” zamknięciem listy kandydatów  do składu Komisji Mieszkaniowej głosowało 13-tu 

radnych, ,,przeciw” - 0 radnych, ,,wstrzymało się od głosu” – 0 radnych. Protokół głosownia 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie: wskazania radnych do 

składu Komisji Mieszkaniowej i zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. 

,,Za” przyjęciem, uchwały głosowało – 13-tu radnych, ,,przeciw”- 0 radnych, ,,wstrzymało się 

od głosu” - 0 radnych. Protokół głosownia stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała została podjęta 13 głosami ,,Za” i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę 

oznaczono Nr II/5/18. 

Ad. pkt. 8 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: ustalenia liczby oraz 

powołania składów osobowych Komisji Rady Gminy Iłowo-Osada. Przewodnicząca 

poinformowała, że Radny Pan Radosław Zaremba jest nieobecny, ale w piśmie z dnia 

23 listopada 2018 r. poinformował, ze zapoznał się z materiałami II Sesji Rady Gminy Iłowo-

Osada oraz zadeklarował chęć pracy w Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych, Oświaty, 

Kultury, Sportu i Rekreacji oraz w Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki 

Żywnościowej, Przemysłu, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Usług i Ochrony 

Środowiska, a ww. pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodnicząca 

poprosiła radnych o wpisywanie się na listy do składów poszczególnych Komisji i zarządziła 

w tym celu 15 minutową przerwę. 

Po przerwie:  

Przewodnicząca Rady Gminy wznowiła obrady  II Sesji  i poinformowała, że radni 

zadeklarowali chęć członkostwa w poszczególnych komisjach. Przewodnicząca  Rady Gminy 

odczytała zadeklarowane składy komisji oraz uchwalę w sprawie: ustalenia liczby oraz 

powołania składów osobowych Komisji Rady Gminy Iłowo-Osada i zwróciła się do radnych 

z pytaniem,  kto jest za przyjęciem uchwały. 

,,Za” przyjęciem uchwały głosowało – 13 radnych, ,,przeciw” - 0 radnych, ,,wstrzymało się 

od głosu” – 0 radnych. Protokół głosowania stanowi załącznik do protokołu. Uchwała została 



podjęta 13 głosami ,,Za” i stanowi załącznik do protokołu. Uchwała została oznaczona 

Nr II/6/18. 

 

Ad. pkt. 9 

Głos zabrała Sekretarz Gminy Pani Lidia Nyga-Skwara, która odczytała informacje wójta 

z realizacji uchwał w okresie międzysesyjnym od dnia 15 października 2018 r. do 

30 listopada 2018 r. Informacja stanowi załącznik do protokołu. Następnie głos zabrał 

Wójt Pan Sebastian Cichocki, który przedstawił szczegółowe informacje o bieżącej 

działalności. Poinformował, że w dniu 28 listopada 2018 r. brał uczestniczył we wspólnej 

komisji rządu i samorządu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji. Były tam 

omawiane kwestie związane z działalnością samorządów gminnych, powiatowych 

i miejskich, w tym np. sposób finansowania oświaty. Według wyliczeń Związku Miast 

Polskich luka finansowa w subwencji oświatowej, która została naliczona na rok bieżący 

wynosi ok. 600 mln zł, a samorządy mają zmniejszoną  subwencje oświatową w stosunku do 

planowanych podwyżek nauczycieli, które zostały zaplanowane o początku roku bieżącego 

i na kolejne dwa lata. Strona samorządowa negatywnie zaopiniowała projekt rozporządzenia 

w sprawie podziału części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2019. Jest to novum, 

ponieważ wcześniej te działania były opiniowane pozytywnie. Wójt poinformował, że na 

komisji omawiano również np. podwyżki cen energii elektrycznej, które mogą wzrosnąć 

nawet o ok. 60% - 70 %  w roku przyszłym, co jest związane ze zwiększonymi opłatami za 

uprawnienia do emisji dwutlenku węgla, kwota może wzrosnąć z 5 Euro nawet do 25 Euro za 

1 tonę emisji dwutlenku węgla, jest to podwyżka o ok. 500% na rok przyszły. Samorządowcy 

obawiają się, że plany finansowe jednostek na rok 2019 legną w gruzach. Rząd planuje 

wypłatę rekompensat z uwagi na to, że samorządy są specyficznymi odbiorcami energii 

elektrycznej, ponieważ świadczą usługi publiczne w postaci oświetlenia miejsc publicznych, 

dróg, szkół, ulic. 19 grudnia 2018 r. planowane jest spotkanie wspólnej komisji rządu 

i samorządu, na które jest zaproszony Prezes Urzędu Regulacji Energetyki, który omówi 

kwestie związane z wypłatami ww. rekompensat. 

Wójt przypomniał, że został złożony wniosek w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego ,,Warmia i Mazury” z zakresu działania polityki społecznej pn: Zmienić siebie, 

który jest skierowany do 20 rodziców borykających się z problemami opiekuńczo – 

wychowawczymi.  



Wójt poinformował również, m.in. że: 

- udało się pozyskać pieniądze na zakup pojemników na odpady za kwotę 20 000 zł, 

- w przyszłym roku planowane jest doposażenie kuchni w miejscowości Mansfeldy na kwotę  

7000 zł , 

- Sejm przyjął ustawę w sprawie reaktywacji Kół Gospodyń Wiejskich, ustawa trafiła 

z autopoprawkami do senatu, więc wójt zachęcał radnych i sołtysów do reaktywacji takich kół 

na terenie gminy, ponieważ będzie możliwość uzyskania środków finansowych w wysokości 

od 3000 zł  do 7000 zł na  wyposażenie ww. kół, 

- zakończono remont chodnika w Brodowie i m. Wierzbowie, 

- został rozstrzygnięty przetarg przez Komendę Wojewódzką Policji w Olsztynie na budowę 

posterunku policji w Iłowie-Osadzie, oddanie tego budynku do użytku planowane jest 

w październiku przyszłego roku, 

- rząd przygotował program ,,Czyste Powietrze”, więc odbyło się spotkanie z mieszkańcami i 

doradcą energetycznym z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Olsztynie, który przedstawił założenia ww. programu, poziom dofinansowania na 

poziomie nawet do 90 % na wymianę piecy, okien i ocieplenie budynku, 

- zakupiono szafki do Zespołu Szkół Nr 1 w Iłowie-Osadzie, 

- wzorem lat ubiegłych gmina chce zorganizować wigilię sołeckie, więc będą przeznaczone 

środki na ten cel,  

- w projekcie budżetu Powiatu Działdowskiego na rok 2019 jest zaplanowany remont drogi 

powiatowej na odcinku Narzym – Wierzbowo i Powiat planuje sfinansować ten projekt 

w 100%, 

- od Narzymia do Burszu i na odcinku Janowo - Purgałki planowane jest powierzchniowe 

spryskanie nawierzchni drogowej emulsją asfaltową i posypanie grysem, w takiej technologii, 

jak był to zrobione w miejscowościach Chorab i Brodowo,  

- do bibliotek w Iłowie-Osadzie i Narzymiu zostaną zakupione specjalne kąciki 

terapeutyczne, które uatrakcyjnią czytelnictwo i pomogą w rozwoju dzieci i młodzieży,  

- została nawiązana współpraca z Fundacją Systemu Rozwoju Edukacji w Warszawie 

w zakresie realizacji dwóch projektów wymiany międzynarodowej dla szkół w Iłowie-

Osadzie i Narzymiu, dzięki czemu dzieci będą uczyć się języka angielskiego i poznawać 

nowe kultury, 

- został złożony wniosek w ramach oszczędności, które powstały w Programie Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na przebudowę ulicy Kraszewskiej w Iłowie-Osadzie, planowane jest, że 

postanie tam ścieżka rowerowa i chodnik, 



- premier Morawicki ogłosił program przyspieszonej gazyfikacji kraju, więc gmina chce się 

wpisać w niego, ponieważ mieszkańcy sygnalizują potrzebę rozwoju sieci gazowej, został 

złożony wniosek do gazowni na rozbudowę sieci gazowej od Iłowa Wsi do Białut i do 

ul. Jagiellońskiej w Iłowie-Osadzie. 

Ad. pkt. 10 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała informacje o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. pkt. 11 

Wolnych wniosków nie było. 

Ad. pkt. 12 

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada zamknęła obrady II Sesji Rady Gminy Iłowo- 

Osada /godz.11:08/. 

        Przewodniczący Rady Gminy  

              Teresa Świątkowska 

 

 

 

Protokołowała: 

I. Gralińska 


